
27. Setkání hornických měst a obcí ČR v Ostravě, 8. – 10. 9. 2023 
Předběžný program – stav k 28. 3. 2023 

Pátek 08.09.2023 | 17:00 - 18:00 foyer Nové radnice 

Vernisáž dvojvýstavy 

Ostrava je dnes sice moderním, barevným městem, ve kterém se konají kulturní a 

sportovní akce světové úrovně. Přesto je ale hrdá na svou hornickou minulost a 

nechceme, aby se na ni zapomnělo. Proto pro vás zveme na vernisáž dvojvýstavy, 

které chystá Archiv města Ostravy a Ostravské muzeum. 

 

Pátek 08.09.2023 | 20:00 - 23:00 Brickhouse, Dolní oblast Vítkovice 

Zahajovací setkání 

Slavnostní zahájení, kde přivítáme zvané zástupce spolků v prostorách BrickHouse. 

Bude pro ně připraven setkání s členy vedení města, organizátory a tradiční kulturní 

program. 

Akce je určena pouze pro zvané účastníky. 

 

Sobota 09.09.2023 | 08:30 - 10:00 Nová radnice 

Snídaně s primátorem 

Primátor statutárního města Ostravy přivítá zástupce hornických měst a obcí ČR i 

zahraniční na snídani v Radniční restauraci. 

Akce je určena pouze pro zvané účastníky. 

 

Sobota 09.09.2023 | 10:30 - 11:30 katedrála Božského Spasitele 

Mše svatá 

Slavnostní mše proběhne v Katedrále Božského Spasitele v centru města. Po 

skončení mše proběhne řazení spolků a následný průvod městem. 

Akce je určena primárně pro zvané účastníky, pro veřejnost do naplnění kapacity. 

 

Sobota 09.09.2023 | 12:00 - 13:00 začátek u katedrály Božského spasitele 

Hornická paráda 

Průvod městem bude zahájen před Katedrálou Božského Spasitele. 

Hornická paráda se projde centrem města a dojde až na Slezskoostravský hrad. 

Řazení spolků začne hned po skončení slavnostní mše. 

https://fajront.ostrava.cz/wp-content/uploads/2023/03/mapa-1.pdf 

 

https://fajront.ostrava.cz/wp-content/uploads/2023/03/mapa-1.pdf


27. Setkání hornických měst a obcí ČR v Ostravě, 8. – 10. 9. 2023 
Předběžný program – stav k 28. 3. 2023 

Sobota 09.09.2023 | 13:00 - 16:00 Slezskoostravský hrad 

Slavnostní ceremoniál 

Oficiální část programu spojena neodmyslitelně s prezentací jednotlivých spolků, 

stužkováním praporů, předáním světla sv. Barbory a putovního praporu. 

Navazovat na něj bude vystoupení hornické kapely. 

Vše proběhne na pódiu v amfiteátru na dolním nádvoří Slezskoostravského hradu. 

Akce je určena primárně pro zvané účastníky, pro veřejnost je určena pouze do 

naplnění kapacity. 

 

Sobota 09.09.2023 | 16:00 - 17:00 kostel Sv. Václava 

Český Permon 2023 

Ceremoniální předávání cen Český Permon za rok 2023 proběhne v nejstarším 

ostravském kostele Sv. Václava v centru města. Bude doplněno vhodným kulturním 

programem. 

Akce je primárně určena pro zvané účastníky, pro veřejnost do naplnění kapacity. 

 

Sobota 09.09.2023 | 16:00 - 22:00 Slezskoostravský hrad a podhradí 

Fajront 

Pro širokou veřejnost chystáme v prostorách Slezskoostravského hradu a podhradí 

bohatý program. 

Těšit se můžete na koncerty, přednášky, divadelní představení, ale i na doprovodný 

program v podobě tematických stánků, programu pro děti, prezentací partnerů a 

dalších aktivit. 

O konkrétních bodech programu Vás budeme postupně informovat. 

Akce je určena pro širokou veřejnost. 

 

Stav 28. 3. 2023 

 

 

Aktuální informace včetně Závazné přihlášky v sekci „PRO HORNÍKY“ (uzávěrka 

přihlášek 31. 5. 2023), naleznete zde: https://fajront.ostrava.cz/ 

 

SHHS ČR©David 

https://fajront.ostrava.cz/

